Edição 944 | Ano 2024
04 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 007/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: E2RUH0R3-2YU9EWCJ-DI9GMIW5-A59IEQPQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                           ESTADO DA BAHIA

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

                           CNPJ N° 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n° - Centro – Centro Administrativo –
Esplanada – Bahia. CEP: 48.370-000.

EXTRATO DO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO N° 009/2023-TC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA, inscrita no CNPJ n° 13.885.231/0001-71,

torna público que firmou 1° Aditivo ao Termo de Compromisso n° 009/2023-TC, com

CATARINA DE ALMEIDA VITERBO, inscrito no CPF n° 050.841.595-07. Objeto: Definir

valor a ser repassado ao compromitente, para a cobertura das despesas relativas a custeio

de moradia, alimentação, água potável e tudo o mais em cumprimento ao quanto

estabelecido na Lei Federal de n° 12.871/2013 e Portaria n° 30/2014. Vigência: 04/07/2024

A 04/07/2025. Valor do aditivo: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Esplanada, 04 de julho de 2024.

Edição 944 | Ano 2024
04 de julho de 2024

Página 3

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: E2RUH0R3-2YU9EWCJ-DI9GMIW5-A59IEQPQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                ESTADO DA BAHIA

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

                     CNPJ Nº 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 180/2023

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 180/2023. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO TRIBUTÁRIA E DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA (FISCALIZAÇÃO
ELETRÔNICA) PARA O MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA. Data: 03/07/2024. Vigência: 08/07/2024 à
07/07/2025. Fornecedor: ADM SISTEMAS LTDA, inscrito no CNPJ Nº. 07.568.886/0001-13. Valor Global
Estimado: R$ 84.600,00 (oitenta e quatro mil e seiscentos reais). Fundamentação: art. 57, II e Art. 65 da Lei
8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 944 | Ano 2024
04 de julho de 2024

Página 4

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: E2RUH0R3-2YU9EWCJ-DI9GMIW5-A59IEQPQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                           ESTADO DA BAHIA

            PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

            CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 136/2023

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o SEGUNDO TERMO ADITIVO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: CREDENCIAMENTO N° 003/2023 / TERMO DE CREDENCIAMENTO N°
136/2023. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS, PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO NO CADASTRO DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE - SUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Vigência: 05/07/2024 a 04/07/2025. Fornecedor: INGRID GABRIELA
NASCIMENTO DE SOUZA inscrita no CPF sob n° 076.552.105-94. Data: 03/07/2024. Pelos serviços prestados, o
CONTRATADO receberá a importância estimada de R$ 1.723,04 (um mil, setecentos e vinte e três reais e quatro
centavos) por mês e, Diante dos relatos constantes nos autos do processo no que tange a Lei nº 14.581 de 11 de
maio de 2023, faz-se necessário o pagamento do valor mensal estimado de R$ 1.299,69 (um mil, duzentos e noventa
e nove reais e sessenta e nove centavos) por mês, a partir da assinatura deste aditivo até o término de vigência
contratual, onde o valor a ser pago ao CONTRATADO ficará condicionado a ratificação da carga horária efetivamente
realizada e ao repasse devidamente recebido junto à Secretaria Municipal de Saúde, com apresentação de planilha
para comprovação da carga horária executada e mediante atesto da Secretária de Saúde do Município, perfazendo o
valor global estimado de R$ 36.272,76 (trinta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos).
Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 944 | Ano 2024
04 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: E2RUH0R3-2YU9EWCJ-DI9GMIW5-A59IEQPQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n, Centro Administrativo – Centro, Esplanada-Bahia CEP 48.370-000

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL

ESTADO DE BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 007/2024

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA.

O Município de Esplanada, Estado de Bahia, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o
presente edital para credenciamento de PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA, com observância às condições estabelecidas no edital. Os
interessados deverão encaminhar os seus documentos relacionados no edital, em envelope fechado, para a
COPEL na sede da Prefeitura Municipal de Esplanada, situada na Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro
Administrativo, Esplanada/Bahia, CEP 48.370-000, compreendendo das 08:00 horas as 12:00 horas, a partir
do dia 05 de julho do ano em curso. O Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de
Esplanada-BA, no setor de Licitações, das 08:00 horas as 12:00 horas ou pelo e-
mail:esplanada.licitacao@gmail.com e https://doem.org.br/ba/esplanada/editais. Esclarecimentos em relação
a eventuais dúvidas de interpretação do presente edital poderão ser obtidas junto à COPEL pelo e-
mail:esplanada.licitacao@gmail.com. José Naudinho Alves dos Santos – Prefeito Municipal de Esplanada -
BA

Edição 944 | Ano 2024
04 de julho de 2024

Página 6

AVISO DE LICITAÇÃO -CREDENCIAMENTON° 007/2024

Certificação Digital: E2RUH0R3-2YU9EWCJ-DI9GMIW5-A59IEQPQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 007/2024

		2024-07-04T16:48:26-0300